Άρθρο 43 - Μετοχικό κεφάλαιο – Ίδια κεφάλαια
Το ελάχιστο ύψος του μετοχικού της κεφαλαίου να 
ορίζεται πλέον στο ποσό των σαράντα εκατομμύρια 
(40.000.000) ευρώ, σε αντίθεση με το προηγούμενο 
καθεστώς που προβλεπόταν ως ελάχιστο μετοχικό 
κεφάλαιο το ποσό των είκοσι πέντε εκατομμυρίων ευρώ 
(25.000.000). Σημειούται ότι, τα ίδια κεφάλαια της 
Α.Ε.Ε.Α.Π. πρέπει κατά πάντα χρόνο να διατηρούνται 
στο ανωτέρω ποσό, και, η Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς 
δύναται, με απόφασή της, να θέτει στην Α.Ε.Ε.Α.Π. 
προθεσμία για τυχόν προσαρμογή των ιδίων κεφαλαίων 
της.